Rp285.000.000,- (dua ratus dalam puluh lima juta rupiah). Uang ini diduga 
berasal dari JG yang berprofesi sebagai seorang pengusaha. Sebelumnya, 
Kuasa Direksi PT AJP diciduk petugas Komisi Pemberantasan Korupsi 
(“KPK”) setelah mengantarkan uang Rp1.500.000.000 (satu milyar lima 
ratus juta rupiah) yang dibungkus menggunakan kardus durian. KPK 
juga menangkap tangan INS dan DI beserta kardus durian berisi uang 
di kantor Kementerian Tenaga Kerja dan Transmigrasi. Uang itu adalah 
bentuk “ucapan terima kasih” PT AJ karena terpilih sebagai kontraktor

[...]

caught red-handed receiving IDR 285,000,000 (two hundred and fifty 

five million rupiah). The money was thought to have come from JG, a 

businessman. Previously, the attorney for the Board of Directors of PT 

AJP was arrested by the Corruption Eradication Commission (“KPK”) 

officers after delivering IDR 1,500,000,000 (one billion five hundred 

million rupiah) wrapped in durian cardboard. The KPK also caught 

red-handed INS and DI along with a durian cardboard containing 

money at the office of the Ministry of Manpower and Transmigration. 

The money was a form of PT AJ’s “gratitude” for being selected as the